

STANOWISKO

Komisji Rewizyjnej

Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Prząśniczka” w Toruniu

z dnia 3 lipca 2021 roku

w sprawie projektu o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw

Komisja Rewizyjna Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Prząśniczka” w Toruniu, jako organ nadzorczy zarządu ROD „Prząśniczka” podtrzymuje stanowisko wydane przez zarząd ROD w dniu 3 lipca 2021 roku w sprawie projektu o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.

Zarząd ROD prowadzi bardzo oszczędną gospodarkę finansową, co potwierdzają bilanse i sprawozdania finansowe przedstawiane przez zarząd ROD. Nasz ogród stale prężnie się rozwija przy niewielkim nakładzie finansowym ze strony działkowców. Pomimo stale prowadzonych inwestycji na koncie bankowym ROD znajduje się pokaźna suma pieniędzy, która zabezpiecza finansowo cały ogród w sytuacji nagłej awarii, czy też innym koniecznym wydatkom.

W sytuacji wprowadzenia podwyżek, jakie zapowiada Ministerstwo Klimatu i Środowiska w postaci podniesienia maksymalnych opłat za śmieci z 61,40 zł do 457,36 zł za pojemnik 1100 litrów zarząd ROD postawiony zostanie w bardzo niekomfortowej sytuacji posiadając dwie możliwości – przedstawienie na walnym zebraniu propozycji kilkukrotnie wyższej opłaty za wywóz śmieci, bądź dokładanie do obecnej opłaty ze zgromadzonych przez lata na koncie bankowym środków pieniężnych.

Obie sytuacje są niekorzystne zarówno dla ogrodu, jak i samych działkowców. Użytkownikami działek w ROD w bardzo dużej części są emeryci, których środki finansowe do życia i tak są wyliczone do ostatniej złotówki. Druga kwestia jest taka, że ROD nie może wydatkować zgromadzonych pieniędzy, gdyż zawsze musi być jakieś zabezpieczenie finansowe.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Prząśniczka” w Toruniu wnosi o ograniczenie nakładania podwyżek na Rodzinne Ogrody Działkowe w zakresie opłat z tytułu wywozu odpadów komunalnych.

Przewodniczący



Zbigniew Komandowski